2022年8月19日

各 位

会 社 名 株式会社進学会ホールディングス

代表者名 代表取締役COO 松田 啓

（コード番号 9760 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役CFO 平井 将浩

（TEL 011-863-5557）

特別利益発生のお知らせ

当社は、固定資産の譲渡に伴い、固定資産売却益が発生することとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生

 当社が保有している固定資産の一部について、譲渡を検討しておりましたが、本日 8 月 19 日（金）に

各種支払い等が完了し固定資産売却益が確定しました。

① 所在地     札幌市中央区宮の森一条七丁目

② 資産の内容   建物 1238.61 ㎡

 土地  674.32 ㎡

③ 譲渡益     89 百万円（特別利益）

④ 状況      有形固定資産

２．今後の見通し

2023 年３月期第２四半期の連結財務諸表及び個別財務諸表において、固定資産売却益を特別利益とし

て計上する見込みであります。

 2023 年３月期の業績見通しについては精査中であり、修正が必要と判断した場合は速やかに開示いた

します。

以 上